
Zásady pro zkoušku z Rodinného práva 

 
 

1. Postupová zkouška z rodinného práva má dvě písemná kola. Obě kola zkoušky se budou 

konat v jeden den. Z hlediska přihlašování i klasifikace tvoří zkouška jeden celek.  

 

2. První kolo představuje vědomostní test. Účelem prvního kola je ověřit základní znalosti v 

oblasti rodinného práva. Student bude posuzovat pravdivost 30 jednotlivých tvrzení, a to  

výběr ANO – NE do odpovědního archu.  

Odpovědní arch bude po uplynutí 35 minut vybrán. Výsledek tohoto kola bude vyhodnocen 

strojově, a to v IS.MUNI. Za každou správnou odpověď získá student 1 bod a za každou 

nesprávnou nebo chybějící odpověď získá student 0 bodů. Maximální bodový zisk v tomto 

kole pro jednoho studenta je 30 bodů. 

 

3. Druhé kolo je zaměřeno na právní vyhodnocení modelové situace. Toto kolo bude 

následovat bezprostředně po kole prvním. Účelem druhého kola je ověření dovedností, 

schopností studenta  logicky uvažovat, hledat souvislosti a aplikovat znalosti hmotného práva 

nabyté zejména v seminární výuce. 

 

Student obdrží zadání obsahující jednu modelovou situaci, která bude východiskem pro dvě 

skupiny úkolů: 

 

 5 teoretických otázek nebo tvrzení, kde bude student  doplňovat maximálně jedno až 

dvě slova nebo číslo paragrafu; 

 5 možných návrhů na vydání rozhodnutí soudu, resp. dalších možných  postupů ve 

věci, u nichž bude student vyhodnocovat, zda mají takové návrhy, resp. postupy oporu 

v hmotném právu. 

 

Odpovědi bude student zaznamenávat přímo do listiny obsahující zadání – modelovou 

situaci. Zadání bude po uplynutí 25 minut vybráno.  Za každou správnou odpověď v tomto 

kole získá student 3 body a za každou nesprávnou nebo chybějící odpověď získá student 0 

bodů. Maximální bodový zisk v tomto kole pro jednoho studenta je 30 bodů. 

 

4. Zkoušející budou opravovat odpovědi studenta dle zadání druhého kola pouze tehdy, pokud 

student získá v prvním kole alespoň 21 bodů. Nezíská-li student v prvním kole alespoň 21 

bodů bude celá zkouška hodnocena stupněm F. 

 

5. Známka ze zkoušky z rodinného práva bude stanovena na základě součtu bodů získaných 

studentem v obou kolech zkoušky (tím nejsou dotčena pravidla dle bodu 4 těchto zásad), a to 

takto: 

A 60 - 57 bodů  

B 56 - 53 bodů 

C 52 - 49 bodů 

D 48 - 45 bodů 

E 44 - 41 bodů 

F 40  bodů a méně 

 

6. Student se bude přihlašovat pomocí IS na termíny, které zkoušející vyhlásí.  

 



7. Počet zkušebních termínů ve zkouškovém období bude dán součtem počtu studentů, kterým 

bude umožněno přihlášení na jeden ze 4 řádných a 2 opravný termínů. Další termíny budou 

podle totožných pravidel vypsány na jarní zkušební období.  

 

8. V průběhu výukového obdobní nebudou žádné zkušební termíny vypisovány. Nebudou 

rovněž vypisovány žádné termíny pro zkoušení před zahájením řádného zkušebního období 

(tzv. předtermíny). 

 

9. Student, který se na daný termín přihlásil a úspěšně složil první kolo písemné zkoušky, bude 

k vyhodnocení výsledku druhého kola a celkovému hodnocení zkoušky zařazen 

k jednotlivým učitelům podle klíče stanoveného vedoucím katedry.  

 

10. Před zahájením zkoušky bude provedena kontrola přítomnosti a totožnosti studentů. Konání 

zkoušky nebude umožněno studentovi, který se řádně nepřihlásil pomocí IS a který nemá v IS 

zapsán zápočet z předmětu rodinné právo.  

 

11. Student smí v obou kolech zkoušky používat jen nekomentované právní předpisy. 

 

12. Objektivita písemného zkoušení je zvýšena tím, že první kolo zkoušky se opravuje strojově 

v IS MUNI. 

 

13. Známky ze zkoušky budou vyhlášeny bezprostředně po vyhodnocení obou kol 

zveřejněním v IS. Body získané v jednotlivých kolech zkoušky budou zveřejněny 

v poznámkovém bloku v IS. 

 

14. Student může odmítnout celkovou klasifikaci zkoušky. V tomto případě je klasifikován 

stupněm „nevyhověl“ a musí opakovat celou zkoušku v obou jejích kolech. Při opakování se 

nebude přihlížet k výsledkům kterékoliv kola zkoušky, jichž dosáhl při předchozí zkoušce.  

 

15. Otázky pro obě kola zkoušky nebudou speciálně vyhlašovány, neboť vychází z vyhlášených 

zkušebních okruhů. 

 

16. Opakované zkoušky těch studentů vyšších ročníků, kteří ještě nesložili zkoušku z rodinného 

práva, budou probíhat podle těchto pravidel.  

 

17. Dále  platí  ustanovení   Směrnice děkana č. 8/2010 O studiu v bakalářském a magisterském 

studijním programu a Disciplinárního řádu Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 

 

 

 

 

 

 


